



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU
POSTUPAKA JAVNE NABAVE**

KLASA: UP/II-034-02/26-01/510

URBROJ: 354-02/10-26-04

Zagreb, 19. kolovoza 2026.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, OIB: 95857869241, u Vijeću sastavljenom od članica Danijele Antolković, zamjenice predsjednice, te Jasnice Lozo i Sanje Badrov Ranić, članica, u žalbenom postupku pokrenutom po žalbi žalitelja ECHO GRUPA j.d.o.o., Strizivojna, OIB: 16549757178, u odnosu na dokumentaciju o nabavi, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2026/S F02-0007961, predmet nabave: nadogradnja parkirnih automata, naručitelja Univerzal d.o.o., Đakovo, OIB: 34319609112, na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21) te članka 398. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16, 114/22 i 48/26; dalje u tekstu: ZJN 2016) donosi sljedeće

R J E Š E N J E

Žalba žalitelja ECHO GRUPA j.d.o.o., Strizivojna se odbacuje.

O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj Univerzal d.o.o., Đakovo, objavio je dana 17. srpnja 2026. u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH) poziv na nadmetanje s dokumentacijom o nabavi, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2026/S F02-0007961, predmet nabave: nadogradnja parkirnih automata.

Na sadržaj dokumentacije o nabavi, dana 10. kolovoza 2026. Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, žalitelj ECHO GRUPA j.d.o.o. izjavio je žalbu.

Žalba žalitelja ECHO GRUPA j.d.o.o. je neuredna i nepravodobna.

Prije nego što se upusti u meritorno odlučivanje, ovo tijelo provjerava postupovne pretpostavke za izjavljivanje žalbe, a koje se odnose na nadležnost, dopuštenost, urednost, pravodobnost, postojanje pravnog interesa te činjenicu je li žalbu izjavila ovlaštena osoba.

Člankom 420. stavkom 1. točkom 10. ZJN 2016 propisano je kako žalba obvezno sadrži, između ostalog, i dokaz o izvršenoj uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka u propisanom iznosu. Člankom 421. stavkom 1. ZJN 2016 propisano je da ako žalba ne sadrži dokaz iz članka 420. stavka 1. točke 10., odnosno dokaz o izvršenoj uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka u propisanom iznosu, Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave odbacit će žalbu kao neurednu bez pozivanja žalitelja na dopunu ili ispravak.

Člankom 430.a ZJN 2016, a kojim se regulira visina naknade za pokretanje žalbenog postupka ovisno o procijenjenoj vrijednosti nabave, propisano je kako je žalitelj obvezan platiti iznos od 1.320,00 EUR za procijenjenu vrijednost do 265.440,00 EUR. S obzirom da procijenjena vrijednost u predmetnom postupku javne nabave, na koji je izjavljena žalba, iznosi 135.000,00 EUR, žalitelj je, sukladno prethodno navedenom članku, bio dužan uplatiti iznos od 1.320,00 EUR na ime naknade za pokretanje žalbenog postupka.

Uvidom u dokumentaciju žalbenog predmeta utvrđeno je kako je žalitelj dostavio dopis pod nazivom „Izjava o pristojbi u žalbenom postupku“ u kojemu, u bitnom navodi kako ne namjerava uplatiti propisani iznos naknade za pokretanje žalbenog postupka.

Sukladno članku 430.a stavku 7. ZJN 2016, Državna komisija provjerava izvršenje uplate naknade za pokretanje žalbenog postupka na računu državnog proračuna Republike Hrvatske. Provjerom izvršenja uplate naknade za pokretanje žalbenog postupka na računu državnog proračuna Republike Hrvatske, utvrđeno je da žalitelj nije izvršio uplatu naknade za pokretanje ovog žalbenog postupka.

Uzimajući u obzir prethodno navedene odredbe ZJN 2016 kojima je propisana obveza uplate naknade za pokretanje žalbenog postupka i njezina visina te činjenicu da žalitelj nije izvršio uplatu propisanog iznosa naknade za pokretanje žalbenog postupka, sukladno članku 425. stavku 1. točki 2. ZJN 2016, u vezi s člankom 421. stavkom 1. ZJN 2016, žalba žalitelja odbacuje se kao neuredna.

Nadalje, sukladno članku 406. stavku 1. točki 1. ZJN 2016 propisano je kako se u otvorenom postupku javne nabave žalba izjavljuje u roku od petnaest dana od dana objave poziva na nadmetanje, u odnosu na sadržaj poziva ili dokumentacije o nabavi.

Predmetni postupak javne nabave na koji je izjavljena žalba objavljen je u EOJN RH dana 17. srpnja 2026., broj objave: 2026/S F02-0007961.

Uvidom u sadržaj žalbe utvrđeno je da žalitelj žalbenim navodima osporava sadržaj dokumentacije o nabavi objavljene 17. srpnja 2026., slijedom čega se pravodobnost žalbe ocjenjuje u odnosu na navedeni datum.

Budući da je posljednji dan petnaestodnevnog roka za izjavljivanje žalbe, 1. kolovoza 2026., pao u subotu, sukladno članku 58. stavku 3. ZJN 2016, kojim je propisano da ako posljednji dan roka pada na državni blagdan, subotu ili nedjelju, rok istječe protekom posljednjeg sata sljedećeg radnog dana, rok za izjavljivanje žalbe u odnosu na sadržaj dokumentacije o nabavi istekao je 3. kolovoza 2026.

S obzirom na to da je žalitelj putem sustava e-Žalba izjavio žalbu 10. kolovoza 2026., razvidno je da je predmetna žalba izjavljena nakon proteka roka iz članka 406. stavka 1. točke 1. ZJN 2016, slijedom čega se, na temelju članka 425. stavka 1. točke 2. ZJN 2016, odbacuje kao nepravodobna.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog sustava.

ZAMJENICA PREDsjednice

Danijela Antolković

